
P00023.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 29/09/2006        N.      23 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONSULTIVA DI CUI ALL'ART. 4 COMMA 4, 
LEGGE 15/01/1992, N. 21 E DELL'ART.18 DEL REGOLAMENTO COMUALE. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì ventinove      , del  mese di settembre      ,  nella Casa 
Comunale di Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

Con deliberazione commissariale n.177 del 30.11.2001, veniva istituita e nominata 
la commissione Consultiva di cui all’art. 4 della Legge 15 gennaio 1992 n. 21,  

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09.03.2005 veniva modificato il 
Regolamento Servizio Pubblico da Piazza con Taxi e Noleggio da Rimessa con 
Conducente al fine di procedere all’unificazione delle categorie; 

Letto l’art. 18, del  suddetto Regolamento comunale, il quale prevede le funzioni e le 
modalità di costituzione della Commissione Consultiva; 

Considerato che occorre nel rispetto delle norme vigenti, procedere alla nomina 
della nuova commissione, in quanto per quella vigente è terminato il mandato triennale e 
dovendo individuare dei nuovi componenti si è proceduto ad invitare le organizzazioni di 
categoria mediante l’invio delle note: n. 385 del 29/08/2006 e n. 21678 del 11/09/2006, a 
mezzo fax alle OO.SS. di categoria e precisamente:  
◦ UNIMPRESA AREA MOBILITÀ;  
◦ FIT – CISL; 
◦ FAST TAXI ITALIA;  
◦ UNIONE TASSISTI D’ITALIA; 
◦ UGL; 
◦ UIL; 
◦ UNICA TAXI CGIL; 

 con le quali si chiedeva l’individuazione del rappresentante sindacale che dovrà far 
parte dell’organo consultivo in ossequio all’art. 4 comma 4 della legge 15 gennaio 1992 n. 
21 e all’art. 18 del Regolamento comunale; 

 
Preso atto che sono pervenute le note delle OO.SS. di seguito riportate, con 

l’indicazione del proprio rappresentante e numero di tassisti iscritti appartenenti al Comune 
di Ischia, come appresso indicato: 

   
◦ UNIMPRESA AREA MOBILITÀ – prot. n. 21749 del 12/09/2006 – Sig. Esposito Paolo 
iscritti n. 53;  
◦ FIT – CISL  - prot. 21748 del 12/09/2006 – Sig. Imperato Salvatore; 
◦ FAST TAXI ITALIA – prot. 21747 del 12/09/2006 nessun iscritto;  



P00023.DLB 

◦ UNIONE TASSISTI D’ITALIA – prot. 21746 del 12/09/2006 – Sig. Renardi Marco iscritti 
n. 20; 
◦ UGL – prot. 21076 del 30/08/2006 – Sig. Pilato Nicola;  
 
Vista la nota prot. 254/06/ML/MF pervenuta a mezzo fax in data 18/09/2006, della 
Organizzazione di categoria FITA CNA riportante il numero delle imprese associate a 
livello nazionale;  
Per quanto sopra riportato, la Commissione Consultiva di cui all’art. 4 della legge 15 
gennaio 1992 n. 21 e dell’art. 18 del Regolamento comunale sarà così composta: 
� Presidente: Commissario Prefettizio d.ssa Fiamma Spena o suo delegato; 
� Componente: Comandante Polizia Municipale Magg. Elio D’Amato; 
� Componente: Maurizio Longo o suo delegato, rappresentante della Organizzazione di 
categoria FITA CNA, maggiormente rappresentativa a livello nazionale; 
� Componente: Sig. Esposito Paolo rappresentante Unimpresa Area Mobilità 
Organizzazione di categoria maggiormente rappresentativa a livello di iscritti del Comune 
di Ischia; 
� Segretario: Sig. Pugliese Giovan Giuseppe Tenente Polizia Municipale cat. “D”. 

 
Ciò premesso si propone di  

 
d e l i b e r a r e 

 
1. di prendere atto e di fare propria la Relazione istruttoria che precede; 
2. di approvare la relazione istruttoria avente ad oggetto: “Nomina Commissione 

Consultiva di cui all’art. 4 comma 4 della Legge 15/01/1992 n. 21 e dell’art. 18 del 
Regolamento comunale”; 

3. di dichiarare la presente deliberazione nei modi e forme di legge, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 

 
 
 

IL COMANDANTE DELLA P.M. 
                                                                                             Magg. Elio D’Amato 
 
                                                                                _____________________________ 



P00023.DLB 

 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

                 IL DIRIGENTE 
 
        ___________________________  
    
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                    IL DIRIGENTE 
 
        ___________________________ 
 

 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Responsabile dell’Area competente concernente l’oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Nomina Commissione 
Consultiva di cui all’art. 4 comma 4 della Legge 15/01/1992 n. 21 e dell’art. 18 del 
Regolamento comunale”; 
2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 
 



P00023.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00023.DLB 

 
 


